

Solicitação de esclarecimento

Ref.: Pregão Eletrônico nº 154/2024

Ao
Serviço Social do Comércio - SESC SC

Solicitamos os seguintes esclarecimentos:

- Lote 01: em seu Termo de Referência informa o valor de R\$13.864,56 (treze mil e oitocentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos).

1	EMBALAGEM GRAU CIRÚRGICO 05CMX100M PARA AUTOCLAVE 05 CM X 100M- APRESENTAÇÃO DE CERTIFICADO DE EFICIÊNCIA DE F	ROLO	30	R\$ 36,51	R\$ 1.095,30
2	EMBALAGEM GRAU CIRÚRGICO 08CMX100M PARA AUTOCLAVE 08 CM X 100M- APRESENTAÇÃO DE CERTIFICADO DE EFICIÊNCIA DE F	ROLO	15	R\$ 54,39	R\$ 815,81
3	EMBALAGEM GRAU CIRÚRGICO 10CMX100M PARA AUTOCLAVE 10 CM X 100M- APRESENTAÇÃO DE CERTIFICADO DE EFICIÊNCIA DE F	ROLO	20	R\$ 64,75	R\$ 1.294,95
4	EMBALAGEM GRAU CIRÚRGICO 12CMX100M PARA AUTOCLAVE 12 CM X 100M- APRESENTAÇÃO DE CERTIFICADO DE EFICIÊNCIA DE F	ROLO	25	R\$ 80,04	R\$ 2.000,88
5	EMBALAGEM GRAU CIRÚRGICO 15CMX100M PARA AUTOCLAVE 15 CM X 100M- APRESENTAÇÃO DE CERTIFICADO DE EFICIÊNCIA DE F	ROLO	30	R\$ 96,40	R\$ 2.892,00
6	EMBALAGEM GRAU CIRÚRGICO 20CMX100 PARA AUTOCLAVE 20 CM X 100M- APRESENTAÇÃO DE CERTIFICADO DE EFICIÊNCIA DE F	ROLO	30	R\$ 132,49	R\$ 3.974,63
7	INDICADOR BIOLÓGICO DO TIPO AUTO-CONTIDO CX C/10 UNIDADES	CX	50	R\$ 35,82	R\$ 1.791,00

Valor de referência do lote: R\$ 13.864,56 (Treze mil oitocentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos).

PROPOSTA CORRETA: Valores em **vermelho** estão somados erroneamente no Termo de Referência do PE 155/2024, o valor total da proposta é de R\$ 13.864,85 (treze mil e oitocentos e sessenta e quatro e oitenta e cinco centavos).

Item	Unidade	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ROLO	EMBALAGEM GRAU CIRÚRGICO 05CMX100M PARA AUTOCLAVE 05 CM X 100M- APRESENTAÇÃO DE CERTIFICADO DE EFICIÊNCIA DE F	30	R\$ 36,51	R\$ 1 095,30
2	ROLO	EMBALAGEM GRAU CIRÚRGICO 08CMX100M PARA AUTOCLAVE 08 CM X 100M- APRESENTAÇÃO DE CERTIFICADO DE EFICIÊNCIA DE	15	R\$ 54,39	R\$ 815,85
3	ROLO	EMBALAGEM GRAU CIRÚRGICO 10CMX100M PARA AUTOCLAVE 10 CM X 100M- APRESENTAÇÃO DE CERTIFICADO DE EFICIÊNCIA DE F	20	R\$ 64,75	R\$ 1 295,00
4	ROLO	EMBALAGEM GRAU CIRÚRGICO 12CMX100M PARA AUTOCLAVE 12 CM X 100M- APRESENTAÇÃO DE CERTIFICADO DE EFICIÊNCIA DE F	25	R\$ 80,04	R\$ 2 001,00
5	ROLO	EMBALAGEM GRAU CIRÚRGICO 15CMX100M PARA AUTOCLAVE 15 CM X 100M- APRESENTAÇÃO DE CERTIFICADO DE EFICIÊNCIA DE F	30	R\$ 96,40	R\$ 2 892,00
6	ROLO	EMBALAGEM GRAU CIRÚRGICO 20CMX100 PARA AUTOCLAVE 20 CM X 100M- APRESENTAÇÃO DE CERTIFICADO DE EFICIÊNCIA DE F	30	R\$ 132,49	R\$ 3 974,70
7	CX	INDICADOR BIOLÓGICO DO TIPO AUTO- CONTIDO CX C/10 UNIDADES	50	R\$ 35,82	R\$ 1 791,00
TOTAL					R\$ 13 864,85

Porto Alegre, 29 de novembro de 2024.

Graziele Beloni Moreira
 J. P. Golem Ind. Com. LTDA